
Sestava vytvořena 21.2.2022 v 15:26 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

23. Návrh rozpočtového opatření pro realizaci prezentace
statutárního města Brna formou koncertu Jaromír Hnilička:

„Missa Jazz“ na Katolických dnech ve Stuttgartu

Anotace
Je předkládán návrh rozpočtového opatření na přesun finančních prostředků na prezentaci statutárního
města Brna formou koncertu Jaromír Hnilička: „Missa Jazz“ na Německých katolických dnech ve
Stuttgartu na Odbor zahraničních vztahů MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, v souvislosti
s prezentací  statutárního města Brna formou koncertu Jaromír Hnilička: „Missa
Jazz“ na Katolických dnech ve Stuttgartu

Stanoviska

Finanční výbor projedná dne 23. 2. 2022.

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/197 konané dne 9. 2. 2022 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Ivo Bednář
vedoucí odboru - Odbor zahraničních vztahů
21.2.2022 v 15:26
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO - do ZMB - Jazzova mse.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvu města Brna je předkládáno rozpočtové opatření v souvislosti se změnami potřeb (§ 6223). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků schváleného rozpočtu Odboru vnitřních věcí, § 6223 – 

Mezinárodní spolupráce na rok 2022 v položce 5169 – Nákup ostatních služeb.  
 

Rada města Brna na své schůzi č. R8/196 konané dne 2. 2. 2022 souhlasila s prezentací statutárního 
města Brna formou koncertu Jaromír Hnilička: „Missa Jazz“ na Německých katolických dnech ve 
Stuttgartu.  

 

S realizací této prezentace jsou spojené náklady v celkové výši cca 1 460 000 Kč. Na úhradě nákladů by 
se podílelo město Brno (částkou cca 800 000 Kč) a zbytek by uhradilo partnerské město Stuttgart se svými 
partnery. Vzhledem k tomu, že Odbor zahraničních vztahů nemá na tuto akci vyčleněny výše uvedené 
finanční prostředky (souhlas s podporou této akce byl schválen Poradou vedení dne 13. 12. 2021), je nutné 
financování vyřešit přesunem finančních prostředků na pokrytí části nákladů do rozpočtu Mezinárodní 
spolupráce, konkrétně z Odboru životního prostředí ve výši 450 000 Kč a Odboru zdraví ve výši 
320 000 Kč.  
 

Německé katolické dny jsou v Německu významnou událostí, které se za normálních podmínek účastní 
kolem sta tisíc návštěvníků. Opakují se každé dva roky vždy v jiném německém městě, vždy za účasti 
vysokých představitelů státu, spolkových zemí a zástupců věřících jiných církví. Kromě bohoslužeb, 
přednášek, diskusí a koncertů, které tvoří hlavní program, je jejich součástí rovněž přehlídka různých 
církevních a dobročinných spolků a nakladatelství, které zde mají samostatné stánky. 
 

Letos se budou Německé katolické dny konat v partnerském městě Stuttgartu a koncert Jazzové mše by 
měl být jedním z vrcholů akce. Spolupráce se Stuttgartem je velmi častá a obohacující pro obě strany, 
kromě Německých katolických dnů by letos měl proběhnout také sociokulturní projekt Brno – Stuttgart 

s živou hudební produkcí nevidomých v Brně či koncert pěveckých sborů Brněnský filharmonický sbor – 

Beseda brněnská a Stuttgarter Oratorienchor, v jejichž podání zazní ve Stuttgartu Haydnovo Stvoření.  
 

Jazzová mše Jaromíra Hniličky v podání big bandu B-Side Band, Komorního orchestru Brno (sestaveného 

z hráčů Filharmonie Brno i dalších předních brněnských orchestrů a smíšeného pěveckého sboru Ars 
Brunensis) se uskuteční ve čtvrtek 26. května ve 20 hodin v Horní zámecké zahradě ve Stuttgartu, která 

může pojmout až 10 000 diváků.  
 

Město Brno by mělo uhradit položky honoráře a dopravu. Honoráře jsou pro celkem 60 vystupujících 
a 9 členů technického personálu. U dopravy se počítá se 2 autobusy pro účinkující (včetně malých 
nástrojů) dle aktuálních cen včetně německé silniční daně a 4 zpátečními letenkami Vídeň–Stuttgart 

(dirigent, producent, sólisté) + dopravou na letiště.  
 

Město Stuttgart se svými partnery bude hradit ubytování na 2 noci pro orchestr a členy technického 
personálu, dále technické zajištění koncertu (kompletní vybavení podia zvukovou technikou, zajištění části 
hudebních nástrojů (například bicí soupravy apod.) a občerstvení pro orchestr a členy technického 
personálu v den koncertu.  

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 5



Detailní rozpis nákladů na prezentaci: 

  

Město Brno  
Honoráře umělců: 627 143 Kč vč. DPH  
Cestovní náklady (2 autobusy, 4 zpáteční letenky Vídeň–Stuttgart + doprava na letiště): cca 166 557 Kč 
vč. DPH  
Celková výše nákladů 793 700 Kč (cca 32 355 EUR), maximálně však do částky 800 000 Kč vč. DPH 

 

Město Stuttgart, Ackermannova obec, DE Katholikentag / Diecéze Rottenburg-Stuttgart 

Ubytování ve Stuttgartu: 15 620 EUR  
Občerstvení v den koncertu: 3 500 EUR  
Další náklady spojené s přepravou velkých nástrojů a technikou na pódiu dle tzv. rideru (osvětlení, židle, 
jeviště, technika, reklama, organizace): 7 700 EUR  

Celková výše nákladů 657 921 Kč (26 820 EUR) 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Rada města Brna na své schůzi č. R8/197 konané dne 9. 2. 2022 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
schválit rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků do rozpočtu Mezinárodní spolupráce.  
 

J
U

D
r.

 

V
a
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

S
u
ch

ý 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

 

Finanční výbor projedná dne 23. 2. 2022. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2. 2. 2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5225 7420 Neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 3 400 -450 2 950
7100 3599 5166 7710 Konzultační, poradenské a právní služby 6 400 -320 6 080
3200 6223 5169 Nákup ostatních služeb 2 250 770 3 020

6028 ve j.n. Mezinárodní spolupráce 850 770 1 620

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Strana 5 / 5


